- 1 -

下級裁判所裁判官指名諮問委員会福岡地域委員会（第６２回）議事要旨

（福岡地域委員会庶務）

１ 日時

  令和２年１０月２７日（火） １０：５６～１１：２７

２ 場所

  福岡高等裁判所１２０２号会議室

３ 出席者

 （委 員）片岡敏晃，作間 功，新関輝夫，平田豊（委員長），山本裕子

（敬称略。五十音順）

 （庶 務）宮下総務課長，江崎総務課課長補佐

 （説明者）上拂事務局長

４ 議題等

(1) 司法修習生（第７３期）の裁判官指名候補者について

(2) 令和３年上半期の再任（判事任命）候補者に関する情報の取りまとめ

について

５ 審議資料（添付省略）

１９２ １０月２１日付け裁判官指名候補者に係る名簿等の送付について

（通知）

１９３ 令和３年上半期の再任（判事任命）候補者に関する情報目録

６ 協議等

(1) 司法修習生（第７３期）の裁判官指名候補者について

庶務から，次のとおり説明がされ，全委員が了承した。

本年１２月に司法修習生を終えて判事補任命を希望する者（第７３期）

について，１０月２１日付けで下級裁判所裁判官指名諮問委員会委員長

から，福岡地域委員会地域委員長宛ての通知文書により，当地域委員会に

関する指名候補者名簿及びその履歴書，参考として全国の指名候補者名

簿が送付されている。通知文書によると，これらの候補者に関しては，１

２月１８日に予定されている指名諮問委員会で審議・答申される予定と

なっており，特に情報収集を行う必要はないが，指名の適否に関する特段

- 2 -

の情報が寄せられた場合には，庶務から各委員に連絡の上，指名諮問委員

会に報告することとしたい。

(2)  令和３年上半期の再任（判事任命）候補者に関する情報の取りまとめに

ついて庶務から，提出された情報について説明がされ， 審議の結果，提

出期限に遅れて提出された情報も含め，今回寄せられた全ての情報を指

名諮問委員会に送付することについて，全委員が了承した。

７ 次回期日

次回の福岡地域委員会（第６３回）の期日が，次のとおり指定された。

令和３年３月９日（火）午前１１時００分

以 上